Совет Майскогорского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 13
	27 сентября 2013 г

О внесении изменений в решение Совета Майскогорского сельского поселения     № 29 от 28.11.2007 года «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района»

         В соответствии с требованиями действующего федерального законодательства и протестом Нижнекамской городской прокуратуры № 1284/п-13 от 24.09.2013 года, Совет Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ,
Р Е Ш А Е Т :

1.Пункт 8.11  Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района» изменить и изложить в следующей редакции:

«8.11  Объекты социально-культурного назначения (здравоохранения, культуры и спорта) и коммунально-бытового назначения могут быть приватизированы в составе имущественного комплекса унитарного предприятия, за исключением используемых по назначению:

объектов, обеспечивающих нужды органов социальной защиты населения, в том числе домов для престарелых, госпиталей и санаториев для инвалидов и престарелых;

объектов здравоохранения, культуры, предназначенных  для обслуживания жителей соответствующего поселения;

объектов социальной инфраструктуры для детей;

жилищного фонда и объектов его инфраструктуры;

объектов транспорта и энергетики, предназначенных для обслуживания жителей соответствующего поселения;

Изменение назначения указанных объектов, за исключением объектов социальной инфраструктуры для детей, осуществляется по согласованию  с соответствующими органами местного самоуправления. Изменение  назначения объектов социальной инфраструктуры для детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации». Указанное ограничение не распространяется на случаи, если объекты электросетевого хозяйства, источники тепловой энергии, тепловые сети, централизованные системы горячего водоснабжения и (или) отдельные  объекты таких систем являются основными производственными фондами унитарного предприятия».
2. Обнародовать настоящее решение на специально оборудованных информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Майскогоркого сельского поселения:                                          М.М. Хафизов